
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 10.12.2018 № 955

Об утверждении Положения 
об условиях, порядке назначения 
и выплаты стипендий главы 
Николаевского муниципального 
района Волгоградской области

На основании постановления администрации Николаевского муниципального района от 
29.12.2017 № 1178 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2014-2020 годы», в целях 
поддержки одаренных детей, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях, порядке назначения и выплаты 
стипендий главы Николаевского муниципального района Волгоградской области.
2. Постановление администрации Николаевского муниципального района 30.10.2014 № 1178 
«Об утверждении Положения об условиях, порядке назначения и выплаты стипендий главы 
Николаевского муниципального района Волгоградской области» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 г.

Г лава Николаевского
муниципального района Ю.Ю.Чувашин

жал‘А



УТВЕРЖДЕНО
постановлением 
администрации Николаевского 
муниципального района 
от 10.12.2018 № 955

ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях, порядке назначения и выплаты стипендий главы 

Николаевского муниципального района Волгоградской области
(далее -  Положение)

1. Настоящее Положение устанавливает условия, порядок назначения и выплаты стипендий 
главы Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее именуются -  
стипендии) обучающимся в общеобразовательных организациях, расположенных на 
территории Николаевского муниципального района (далее именуются -  образовательные 
организации).
2. Стипендии назначаются десяти учащимся одиннадцатых классов (пяти учащимся из 
сельских общеобразовательных организаций, пяти учащимся из общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории города Николаевска), имеющим по окончании 
10 класса оценки «отлично», являющимся победителями или призерами всероссийской 
олимпиады школьников и имеющим достижения в искусстве, спорте.

Квота на количество претендентов от каждой образовательной организации -  не более 
двух учащихся.
3. Стипендии назначаются в размере 1000 рублей в месяц.
4. Для назначения стипендии образовательные организации до 15 июня текущего года 
представляют в отдел по образованию администрации Николаевского муниципального 
района на каждого претендента на назначение стипендии следующие документы:
1) решение педагогического совета;
2) характеристику, подписанную руководителем, раскрывающую успехи в учебной и научно- 
исследовательской работе, искусстве, спорте претендента;
3) заверенные подписью руководителя и печатью образовательной организации документы, 
подтверждающие успехи претендента в учебе, искусстве, спорте (справка об успеваемости; 
копии научных статей и докладов, которые были опубликованы или с которыми претендент 
выступал на научных семинарах, конференциях; копии грамот, свидетельств, 
благодарственных писем, полученных за участие в олимпиадах, выставках, соревнованиях).
5. Документы, представленные после установленного срока, для рассмотрения не 
принимаются.
6. Представленные в отдел по образованию администрации Николаевского муниципального 
района документы рассматриваются комиссионно в срок до 30 августа текущего года.
7. Из числа претендентов определяются стипендиаты. Список стипендиатов утверждается 
Приказом отдела по образованию администрации Николаевского муниципального района.

В случае, если количество претендентов превышает установленное количество стипендий, 
стипендия назначается претендентам, имеющим более высокие результаты в учебной и 
научно-исследовательской работе, искусстве, спорте, в соответствии с рейтингом.

В назначении стипендии отказывается в случае представления образовательными 
организациями документов, не соответствующих требованиям п. 4 настоящего Положения.
8. Отдел по образованию администрации Николаевского муниципального района уведомляет 
образовательные организации о назначении стипендии в течение 10 дней со дня издания 
Приказа о ее назначении.
9. В случае отчисления или выбытия обучающегося выплата стипендии главы Николаевского 
муниципального района Волгоградской области прекращается на основании уведомления,



направленного руководителем образовательной организации в адрес начальника отдела по 
образованию администрации Николаевского муниципального района, в трехдневный срок.
10. Стипендии назначаются с 01 сентября текущего года сроком на 10 месяцев и 
выплачиваются стипендиатам соответствующей образовательной организации не реже 
одного раза в квартал.
11. Выплата стипендий осуществляется образовательной организацией путем зачисления 
денежных средств на счета по вкладам, открытым стипендиатами в кредитных организациях.
12. Финансирование расходов, направленных на выплату стипендий, осуществляется за счет 
средств бюджета Николаевского муниципального района.

I



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-10T20:39:26+0500




